Proc. Leg. nº 4205/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 910/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação quanto à falta de vigia na CEMEI
Anna Thomé Mamprim.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando que na CEMEI Anna Thomé Mamprim

existiam dois vigias que revezavam seus horários diariamente para prestar serviço

de segurança na referida CEMEI;

- Considerando que os mesmos foram retirados do local

de trabalho e até o momento a escola encontra-se desguarnecida;

- Considerando que CEMEI está localizada praticamente

na divisa com a cidade de Campinas, portanto sujeito a invasões por parte de

meliantes;

Pergunta:
Porque foram retirados os vigias do local?

Qual a possibilidade do retorno dos mesmos para prestar

serviços e segurança ao local?

Os referidos funcionários eram de empresa contratada ou

da municipalidade?

Caso for de empresa contratada, Qual empresa fornecia

os funcionários?

Proc. Leg. nº 4205/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:
Diretora e coordenadora da referida escola questionaram esse Vereador quanto à

falta de segurança no local.

Valinhos, aos 23 de Junho 2023.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z2DF6WR3US1WT7MM
		2023-06-23T13:25:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura